priora di S. Maria della Rocca predetta.

1198, o maggio

Dali'originale , presse il signar prof. Bona.

( В. В. ) »

Anno domini millésime centesimo nonagésimo

oclauo indicione prima die martis qui est quinta

dies madii constat me troto filius condam guiliel-

mus de fabel qui professus est ex nacione mea ui-

uere lege longobardorum. accepisse sicuti in pre

sentía testium acepi a te aida prioria de domo sancta

maria de la roca argenti denariorum bonorum pa-

piensium sóidos quinquaginta et sex finito pretio pro

una pecia de terra iuris mei terciam partem et

quarta de sancta maria quam habere uisus sum in

curte de la raccha (*) et iacet ubi dicitur in cu-

cenetis et est per mensuram sestarii decern et ne

uem siue plus inuentum fuerit iuris mei cui coeret

ex una parte terra sancta maria et secunda guiliel-

mus tauanna ex tercia grasi siue alie ibi sint coe-

rentie. quam autem ista uendicio iuris mei superius

dicta una cum accessionibus et ingressibus seu cum

superioribus et inferioribus suis ab ac die pro isto

aliquem suum dominum contra quem ipse dominus d precio uendo et trado mancipo nulli alii uenditam

astenses non adiuuaret. iurauit supra dei euangelia

bona fide attendere et obseruare. interfuerunt testes

iacobus roalh potestas romanisii. Otto cauthe de

sauiliano. conradus de drua de romanisio. baiamun-

dus de platea, et thomas notarius.

Eodem die et loco credendarii per campanam con-

gregati quorum nomina subter leguntur iurauerunt

supra dei euangelia hanc concordiam ex parte asten

sium firmain tenere. raynerius machaluifus. ansel-

mus de curia, appellonus uillanus. bayamundus ca-

reocius. ubertus de platea, raymundus alferius. ia

cobus de uiuario. iacobus filius robaldi de uiuario.

otto rotarius. obertus de uiuario. raymundus layo-

lius. rodulphus durnasius. guliefmus monachus. gan-

donatam alienatam nisi uobis et faciam ex inde a

presenti die tu qui supra aida tuisque successoribus

aut cui uos dederitis islam uendicionem iure pro-

prietario nomine quiequid uoluerilis sine omni mea.

et heredum meorum contradicione uel repeticione.

equidern spondeo et proinitto ego qui supra trot

una cum ineis heredibus tibi cui supra aida tuisque

sucesioribus aut cui uobis dederitis istam uendicio

nem ab omni homine defenderé et restaurare quod

si defenderé non potuerimus aut si uobis ex inde

per quoduis ingenium aliquod subtraere quesieri-

mus tunc in duplum ista uendicio ut supra legitur

(1) Errorc del nolaio, in vece di Rocía. В. В.
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nobis restituamus sicut pro tempore tuerit nielio- a terrogatus quo modo seit, respondit. ego uidi. de

rata aut ualuerit sub extimacione in consimili loco.

Acia su portiucu sancta maria et insuper istius trot

iurauit ad sancta dei euangelia quod ista uendicio

tune detinebat quam istam cartam faciebat. et quod

carta scripeio inuestitura. ñeque alia aliqua securitas

in alia parte non est facta que noceat ista aida nec

suis successoribus neque cui ipsa dederit et tacitus

et contentus 'permanere habeat ad odie in antea et

si placitus nec briga apparuerit ea nec suis suce-

soribus neque cui ipsa dederint in actoritate stare

habeat ab omni homine cum racione in pena dupli

hec omnia uera sint et atendere et obseruare habeat

bona fide si deus ilium adiuuet et illa sancta dei

lia.

fama terre interogatus. respondit idem quod et pre-

sbiter guilielmus.

Ottobursa iuratus testatur quod uidit et audiuit quod

presbiter iohannes internus cepit successionem in

quendam suum hominem ad sapellum et manfredus

diaconus similiter tolegno. et silus sancto pancratio.

et maior anselmus sancto panci^atio. et omnes isti

erant homines canonicarum sancti stephani bugelle.

de fama terre interrogatus. respondit idem.

Guilielmus de maiori iuratus testatur quod quidam

homo de seuolo qui erat de canónica, mortuus fuit

sine heredibus. et maior anselmus misit ibi suum

nuntium et cepit de suis rebus, et petrus de ualli-

bus gastaldus episcopi similiter habuit. de fama terre

Signa -| \ \ \ "\ manuum isti trot et sui filii. qui hanc b interrogatus. respondit nichil scio.

cartam fieri rogauerunt. interfuere testes oliuer. gui

lielmus tauan. giradus ardicius tector.

Et ego nicolaus notarius sacri palacii intei'fui et

hanc cartam tradidi. et rogatus et scripsi et dedi.

( JVIDCLXXXIX )

Deposizioni di parecchi testimonii , i quali con giu-

ramento attestano del diritto che avevano i cano

nici di Biella di succedere nei beni dei loro uomini,

quando morivano senza eredi.

1198, 27 maggio

Dali originale. Archivio capitolarc di Biella.

(V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis. millesimo centesimo

nonagésimo octauo. sexto kalendas iunii. indicione

prima, presentía eorum. quorum nomina subter le-

guntur.

Dominus albertus dei gratia uercellensis episcopus

iussit auctenticari dicta testium infrascriptorum. ut

eandem uim et autoritatem obtineant. ac si ab eis-

dem teslibus hec eadem iuramento asserentibus ite-

rum testarentur. quorum dicta hec sunt.

Henricus de accogolio sine sacramento testatur. quod

ego met cepi in canónica, guilielmo de col de capia

de tolegnio oues de quodam homine pro successione.

et dominus albertus episcopus fecit mihi reddere. de

fama terre interrogatus. respondit idem quod et

presbiter guilielmus.

Otto de col de capra sine sacramento testatur quod

guilielmus de col de capra habuit oues de quodam

homine qui mortuus fuit tolegnio super suam cano-

nicam pro successione et uidit oues in domo sua et

retinuit per annos duos, de fama terre, respondit

quod audiuit dicere. canonicis et laicis quod debet

habere successiones.

Vbertus cortella sine sacramento testatur idem per

с omnia quod et bonus iohannes et preotone.

Actum in palatio uercellensi in prima camera epi

scopi. interfuerunt testes presbiter modestus de mor-

tario et trincherius et ambroxius et tranclerius ca

nonici de buiella.

Ego petrus notarius sacri palacii interfui et iussu

prefati domini episcopi supra scripta testium dicta

autenticaui.

( MDCXC )

Rinnovazione d inveslitura del castello, villa , giu-

risdizione e uomini di Sarmatorio in feudo , con-

Presbiter guilehnus rubeus iuratus testatur dicens d cessa da Bonifacio , vescovo d Jsti , a Sinfi'edo e

quando episcopus guala erat in discordia cum ca

nonicis uercellensibus et arditio de cossato stabat in

geomagla ipse episcopus iuit tolegnium et cepit quem-

dam meum hominem qui uulneratus fuit et inde

mortuus fuit sine heredibus et erat de mea canó

nica, ego habui successionem omnium suarum rerum

et tenui usque hue et nunquam conuocatus fui. inter

rogatus. si est fama tempore quo canonice (sancti)

stephani buielle debeant succedere si homines cano

nicarum moriuntur absque heredibus. respondit sic.

Bonus iohannes de preotone iuratus testatur quod

albcrtns cortella pro guala de sancto georgio cepit

successionem iohannis et leonis de porcignano qui

eranl homines canonice sancti stephani bugelle. in-

Sismondo fratelli de Sarmatorio fu Robaldo_; giu-

ramento di fedeltà ; e conferma di patti d'alleanza

pel castello di Cervere.

1198, 24 oltobrc

DalГoriginale. Archivio vescovile d'Asti.

(G. В. A.)

In nomine domini. anno incarnacionis millesimo

centesimo nonagésimo octauo indicione prima die

uigesima quarta exeuntis octobris. dominus bonifa-

cius episcopus asteftsis super requisicionen! quam
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fecit dominus sinfredus de sarmatorio qui con-

fessus fuit quod tenet Castrum et uillam sarma-

torii in feudum ab episcopo astensi unde hac

confessione audita dictus dominus bonifacius epi-

scopus tam nomine proprio quam nomine ecclesie

astensis inuestiuit et confirmauit in feudum domi

num sinfredum et dominum sismundum fratres de

sarmatorio de castro et uilla sarmalorii cum iurisdi-

ctione et bominibus et omnibus bonis et proprieta-

tibus ad dictum Castrum pertinentibus modo et forma

qua quondam dominus robaldus pater dictorum te-

nebat et predecessores sui tenere consueuerunt. et

ipse sinfredus nomine 1 sismundi fratris sui promisit

et iurauit domino bonifacio episcopo et ecclesie

astensi fidelitatem et promisit et confirmauit pacta

conuentiones et federa que facta fuerunt cum do

mino episcopo antecessore anselmo a quondam ro-

baldo de sarmatorio patre dicti domini sinfredi po-

tissimum pro castro et uilla ceruerii saluo impera-

tore uti supremo domino, que pacta et conuentiones

ibi de nouo lecta fuerunt et super sancta dei euan-

gelia partes obseruantiam promiserunt et dominus

sinfredus protestatus fuit quod firma et ualida re-

manere debent pacta facta a domino sismundo fra-

tre suo cum comune astensi sub presenti anno et

potissimum de guerra facienda contra marchionem

montisferrati et contra comités blandrati contra

quos si dictus dominus episcopus guerram non fe-

cerit non possit impediré dictos dominos de sarma

torio se colligari cum commune astensi et arma

capere contra marchionem montisferrati et comités

blandrati que omnia dictus dominus episcopus pro

misit et ei raccomendauit fidelitatem.

Actum ante altare monaslerii sancti teofredi de cer-

uaria super cancello presentía testium raimundus

sacerdos. anselmus prior, odonus monachus. iacobus

monachus. et alii.

Ego leo nolarius sacri palacii rogatus et iussu do

mini episcopi scripsi et cartas dedi.

( MDCXCI )

Bonifacio márchese di Monferrato prende soíío la

sua protezione gli uomini e le cose della chiesa

di s. Egidio.

1198, 23 novembre

Dal cartolaro del sig.preposto Cavagnet.

( A. G. )

Millesimo centesimo nonagésimo octauo die sab-

bati que fuit ix dies ante kalendas decembris in-

dictione secunda, dominus bonifacius marchio montis

feiTati intuitu dei et pro remedio anime sue suo-

rumque parentum in sua defensione et protectione

a accipit homines et res ecclesie sancti egidii ut securi

et salui possint ire et redire per totum poderium

suum et precipue per Castrum uorone.

Actum yporegie. oldeprandus notarius scripsit.

( MDCXC1I )

Concessioni falle da Man/redo márchese di Saluzzo

agli uomini di Racconiggi , alle condizioni infra

espresse.

1198 , 12 diccmbre

Da copia autentica 1271 pressa il prof. G. В. Airiani.

( G. В. A. )

Anuo domini millesimo centesimo